2021年５月26日
各 位

2022年２月期配当予想に関するお知らせ

当社は、５月26日開催の取締役会において、2022年２月期の配当予想につきまして下記のとおり

決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題の一つとして捉えており、この度、2022年

２月期の配当予想につきまして、１株あたり12円（期末一括のみ）といたしました。

2021年４月７日付「中期経営計画策定に関するお知らせ」にてお知らせしておりますとおり、当期

の業績のＶ字回復を図り、従前の成長ラインへの復帰、さらなる成長を目指すため、2022年２月期

以降の積極的な新校展開を推進してまいります。

2021年２月期は緊急事態宣言による休校があったものの、進学個別指導塾ＴＯＭＡＳで期末の生徒

数が前期比＋2.1％増と順調に推移しており、直近４月では前期比＋11.3％増、コロナ前の2019年４月

と比較しても＋12.0％増加していることに加えて、2022年2月期からの積極的な新校展開でさらに増加

する見込みであり、ＴＯＭＡＳ、伸芽会での授業料改定の効果との相乗効果も期待されます。

また、当社とヒューリック株式会社、コナミスポーツ株式会社の３社提携による、教育業界におけ

る「囲い込み戦略」の新たな展開を推し進めることで、リソー教育グループの付加価値を大きく向上

させ、株主様への還元力を高めるとともに、企業競争力、企業体質の強化を通じて、持続的成長と

企業価値向上に努めてまいります。

１株当たり配当金

第１四半期 第２四半期 第３四半期 期末 通期

前回予想 － － － － －

今回予想 0.00円 0.00円 0.00円 12.00円 12.00円

前期実績 0.00円 0.00円 0.00円 9.50円 9.50円

（ご参考）

ＴＯＭＡＳ生徒数推移（名）

以 上

上 場 会 社 名  株 式 会 社 リ ソ ー 教 育

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 平野 滋紀

（コード番号：４７１４  東証第一部）

問 合 せ 先  取締役副社長（CFO） 久米 正明

（ＴＥＬ ０３－５９９６－３７０１）

9,062
（+7.8%）

9,924
（+9.5%）

10,931
（+10.1%）

11,001
（+0.6%）

12,246
（+11.3%）

0

2,500

5,000

7,500

10,000

12,500

2017年4月 2018年4月 2019年4月 2020年4月 2021年4月

４月末生徒数比較

2019年同月比

＋12.0％
（＋1,315名）

2020年同月比

＋11.3％
（+1,245名）